PER IDEM tempus in eodem opido ingressus patrisfamilias cuiusdam domum, in limine ipso reslitit, dicens: Horrible in atrio domus dæmonium se videre. Cui cum, ut discederet, imperaret, quendam è familia, qui in interiorē parte ædium morabatur, atripuit: saeure dentibus miser coepit,

Dæmonia.  
cum curat.

pit, & obuios quoçumq. laniare. Commota domus, familia turbata, populus in fugam versus. Martinus se furenti obiecit, ac primum stare ei imperat. Sed cum detibus fremeret, hiantique ore morsum minaretur, digitos ei Martinus in os intulit: Si habes, inquit, aliquid potestatis, hos deuora. Tum verò, ac si candens ferrum fauibus accepisset, longè reductis dentibus digitos beati viri vitabat attingere: & cum fugere de obpresso corpore penis & cruciatibus cogeretur, nec tamen exire ei per os liceret, fœda relinquens vestigia, fluxu ventris egestus est.

INTEREA cum de motu atque impletu barbarorum subita ciuitatem fama turbasset, dæmoniacum ad se exhiberi iubet: imperat, ut an verus esset hic nuntius, fatetur. Tunc confessus est: sedecim dæmones Dæmones  
fuisse, qui rumorem hunc per populum diffundantur, etiam  
seminassent, ut hoc saltem metu ex illo Martinus opido fugareret, barbaros nihil minus quam irruptionem cogitare. ita cum hec immundus spiritus media in ecclesia fateretur, metu & turbatione presenti ciuitas libertata est.

A PVD Parisios verò, dum portam ciuitatis illius magnis secum turbis euntibus introiret, leprosum miserabiliter facie horréibus osculo leprosum faciat.

xix.  
Osculo le-  
prosum fa-  
ciat.

## 206 S V L P I C I I SEVERI

cunctis osculatus est, atq. benedixit, statimq. omni maloemundatus est. Postero die ad Ecclesiam veniens nitenti cute, gratias pro sanitate, quā receperat, agebat. Sed nec hoc prætereundum est, quod fimbrię vestimenti eius, cilicioque detractae, crebras super infirmantibus egere virtutes. Nam aut digitis illigatae, aut collo inditae persæpe ab ægrotantibus morbos effugauerunt.

xx.

Epistola eiusdem curat quartanam.

ARBORIVS autem, vir præfectorius, sancti admodum & fidelis ingenij, cùm filia eius grauissimis quartanae febribus vreretur, epistolam Martini, quæ casu ad eum delata fuerat, pectori puellæ in ipso accessu ardoris inseruit, statimq; fugata febris est. Quæ res apud Arborium intantum valuit, vt statim puellam Deo voverit, & perpetuæ virginitati dicârit: profectusque ad Martinum, puellam ei, præfens virtutum eius testimonium, quæ per absentem licet curata esset, obtulit: neque ab alio eam, quam à Martino, habitu virginitatis imposito, passus est consecrari.

xxi.

Oculum faciat peccatum.

P A V L I N V S verò, vir magni postmodù futurus exépli, cùm oculum grauiter dolere coepisset, & iam pupillam eius crassior nubes superducta texisset, oculum ei Martinus peniculo contigit, pristinamque ei sanitatem

## DE VITA B. MART. LIB. 207

nitatem sublato omni dolore restituit.

I P S E autem cùm casu quodam esset de cenaculo deuolutus, & per confragosos scallæ gradus decidens, multis vulneribus esset affectus, cùm exanimis iaceret in cellula, & immodicis doloribus cruciaretur, nocte ei angelus visus est cluere vulnera, & salubri vnguine contusi corporis membra contingere: atque ita postero die restitutus est sanitati, vt nihil unquam pertulisse incòmodi putaretur. Sed quia longum est ire per singula,

Ipse casu vulneratus ab angelo curatur.

sufficient hec vel pauca de plurimis: satisque sit nos & in excellentibus non subtrahere tur.

veritatem, & in multis vitare fastidium.

A T Q U E vt minora tantis inserā (quam-

uis, vt est nostrorum ætas temporum, quibus iam depravata omnia atque corrupta sunt,

pæne præcipuum sit, adulatio regiæ sacerdotalem non cessisse constantiam) cùm ad Imperatorem Maximum, ferocis ingenij virum, & bellorum ciuilium victoria elatū,

Adulatio episcoporum.

plures ex diuersis partibus episcopi conuenissent, & fœda circa principem omnium adulatio notaretur, seque degeneri inconstantia regiæ clientelæ sacerdotalis dignitas subdidisset, in solo Martino Apostolica au-

toritas permanebat. Nam et si pro aliqui-

bus supplicadum regi fuit, imperauit potius

quam

quam rogauit: & à conuiuio eius frequenter  
rogatus abstinuit, dicens, se mensæ eius par-  
ticipem esse non posse, qui duos Imperato-  
res vnum regno, alterum vita expulisset. Po-  
stremò cùm Maximus se non sponte sum-  
psisse imperium affirmaret, sed impositam  
sibi à militibus diuino nutu regni necessita-  
tem armis defendisse, & non alienam ab eo  
Dei voluntatem videri, penes quem tam in-  
credibili euentu victoria fuisset, nullumque  
ex aduersariis nisi in acie occubuisse. tandem  
victus vel ratione vel precibus, ad cōuiuium  
venit: mirum in modum gaudente rege,  
quod id impetrasset. Conuiux autem ade-  
rant veluti ad diem festum euocati, summi  
atque illustres viri, præfectus, idemque con-  
sul Euodius, vir quo nihil vñquam iustius  
fuit, comites duo summa potestate prædicti,  
frater regis & patrius: medius inter hos

Anno Chri-  
sti 386.  

Dignitas fa-  
cerdotalis re-  
gia dignior.

Martini presbyter accubuerat: ipse autem  
sellula iuxta regem posita confederat. Ad  
medium fere conuiuium (vt moris est) pa-  
teram regi minister obtulit. ille sancto ad-  
modū episcopo potius dari iubet, exspectans  
atque ambiens vt ab illius dextera poculum  
sumeret. Sed Martinus vbi ebibit, pateram  
presbytero suo tradidit, nullum scilicet ex-  
stimas dignorem, qui post se biberet: nec  
integrum